PAGE
2

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского
(третий созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от  19.12.2014 года                                                                                       № 18
станица Ильинская
О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 24 октября 2014 года
 № 8 «О земельном налоге»
В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог»  и руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района  р е ш и л:
1. Внести изменения в пункты  2,4 решения Совета Ильинского сельского поселения  Новопокровского района от 24.10.2014 года № 8 «О земельном налоге», данные пункты изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
        - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской  Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
      б) 0,07 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

в) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

1) налогоплательщиками - организациями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2) налогоплательщиками - организациями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 мая, 10 августа, 10 ноября текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

   Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская газета».

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2015 года.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                 Ю. М. Ревякин